Управление образованияи молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
28.10.2022г. № 608/п

О составе участников муниципального этапа
.

всероссийской олимпиады школьников
по французскому языку, русскому языку, английскому языку,

географии, экологии, МХК, физической культуре,
физике, праву, технологии, химии

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), приказами

Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 31.08.2021г. № Сл-316-01-63-2102/21 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», от

24.10.2022г. № Сл-316-01-63-2902/22 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2022-2023

учебном году» и приказами управления образования и молодежной политики

администрации Городецкого муниципального района от 24.10.2022г. № 587/п

«Об утверждении результатов перепроверки работ школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников» и от 28.10.2022г. № 607/п «Об

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году» приказываю:
1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады Школьников В 2022-2023

учебном году по французскому языку, русскому языку, английскому языку,

географии, экологии, мировой художественной культуре, физической

культуре, физике, праву, технологии, химии в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить состав участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по экологии, французскому

языку, физике, русскому языку, географии, праву, технологии, мировой

художественной культуре, химии и английскому языку. (Приложение 2).
3. Директорам школ обеспечить участие учащихся в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с данными

списками.

4. Ответственность за организацию муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников возложить на методиста УМЦ УО и МП

С.А.Воронцову.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заведующую УМЦ Л.Б.Середневу.

Начальник управления 22 Е.В. Малышева

Согласовано:
Л.Б.Середнева

С.М.Поморцева